
COMUNE DI FOZA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 116 DEL 18-12-2017

Foza, lì 18-12-2017

Prot. n.  4593

REGISTRO GENERALE N. 203

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

N. 116 DEL 18-12-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI  DELL'ART. 36 COMMA 2
D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA
UFFICI MUNICIPALI, AMBULATORIO MEDICO, SPORTELLI
BANCARI, SEDE MUSEALE E SPOGLIATOIO CAMPO SPORTIVO
COMUNALE PER IL TRIENNIO 2018-2019-2020. CIG  Z9C20B1172.
PRESA DATTO DEI VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE
PROVVISORIA DEL SERVIZIO ALLA DITTA COOPERATIVA
LAGORAI, CON SEDE A BORGO VALSUGANA IN VIA PUISLE N. 35

L'anno  duemiladiciassette addì  diciotto del mese di dicembre alle ore 13:10,  il Responsabile
del Servizio BORSATO GIANANDREA

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2016, di nomina del Responsabile dell’Area amministrativa
e dell’Area finanziaria;

VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 02.04.2003;



VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 27.02.2017, immediatamente eseguibile, di
approvazione dell’aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2017/2018/2019 e
del bilancio di previsione finanziario 2017/2018/2019;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 13.03.2017, immediatamente eseguibile, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2017;

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio in corso;

PREMESSO che:

con determinazione dell’Area amministrativa n. 186 del 20.11.2017 si è provveduto ad
indire gara mediante procedura procedura negoziata di cui agli artt. 36 comma  2
D.lgs. 50/2016 – art. 2 c. 3 lett. u) e art. 7 Reg. com. forniture e servizi in economia,
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del
Decreto Legislativo 50/2016 e dell’art. 286 del DPR 207/2010, per l’affidamento del
servizio di pulizia degli Uffici municipali, Ambulatorio medico, Sportelli bancari,
Sede museale, Spogliatoio campo sportivo comunale per il triennio 2018-2019-2020,
approvando lo schema di bando di gara e il capitolato speciale d’appalto e lo schema
di contratto d’appalto;

gli atti di gara (determinazione a contrarre e allegati) sono stati pubblicati all’Albo
pretorio comunale e sul sito internet istituzionale dell’Ente

entro il prescritto termine delle ore 13,00 del giorno  11.12.2017 sono pervenute le
offerte delle seguenti ditte:

1 - Cooperativa Lagorai, con sede a Borgo Valsugana (TN) in via Puisle n. 35 (prot.
n.  4458 del 11.12.2017 – ore 9:50– consegna a mano);
2 - Altopiano 7 C soc. cooperativa sociale, con sede ad Asiago (VI) in via G. Aprosio
n. 1 (prot. n. 4463 del 11.12.2017 – ore 12:20 – consegna a mano);
3 - Unilabor soc. cons. a r.l., con sede a Roma in Piazza Verbano n. 22(prot. n. 4469
del 11.12.2017 – ore 12:34 – trasmissione a mezzo PEC);

ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di gara “si procederà all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta valida”;

VISTA la determinazione n. 198 del 11.12.2017 di nomina della Commissione giudicatrice;

VISTI i verbali di esito di gara, come di seguito riportati:

verbale di prima seduta di martedì 12 dicembre 2017 - ore 9:00 (prot. n. 4498 del-
13.12.2017); la Commissione ha provveduto all’esame della documentazione
amministrativa, ammettendo tutti i concorrenti che hanno presentato offerta entro il
termine;

2



verbale di seconda seduta di mercoledì 13 dicembre 2017 – ore 16:00 (prot. n. 4540-
del 13.12.2017); la Commissione ha provveduto all’esame e alla valutazione delle
offerte tecniche;
verbale di terza seduta di venerdì 15 dicembre 2017 - ore 9:00 (prot. n. 4581 del-
15.12.2017); la Commissione ha provveduto a comunicare i punteggi assegnati alle
offerte tecniche, all’esame delle offerte economiche e alla formazione della
graduatoria finale;

CONSIDERATO che:
in fase di esame della documentazione amministrativa tutte le ditte che hanno-
presentato offerta sono state ammesse;
in fase di esame delle offerte tecniche sono state valutate le offerte delle ditte-
ammesse;
in fase di esame delle offerte economiche è stata esclusa l’offerta della ditta-
ALTOPIANO 7 C SOC. COOPERATIVA SOCIALE, in quanto carente di alcuni
elementi essenziali richiesti dall’art. 95 comma 10 del D.lgs. 50/2016, come
analiticamente motivato nel relativo verbale di seduta;
la graduatoria finale risulta la seguente:-

Ditta Punti offerta
tecnica

(max 60/60)

Punti offerta
economica
(max 40/40)

PUNTEGGIO
TOTALE (max
100/100)

POSIZIONE
IN

GRADUATORIA

Ditta
COOPERATIVA
LAGORAI

60 / 60 40 / 40 100 / 100 1̂

Ditta UNILABOR
SOC. CONS. a r.l. 55 / 60 24 / 40 79 / 100 2̂

PRESO ATTO che dal verbale di terza seduta prot. n. 4581 del 15.12.2017 l’offerta
economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della ditta COOPERATIVA LAGORAI,
con sede legale a Borgo Valsugana (TN) in via Puisle n. 35, C.F. e P.IVA 01216100220, per
un importo di € 27.667,02 oltre IVA per l’intero triennio;

VISTI:
il D.lgs. 18.04.2016, n. 50;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, con particolare riferimento all’art. 286;
il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, che reca norme in materia di documentazione
amministrativa;
il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di servizi e forniture in economia;

DETERMINA

3



di approvare i seguenti verbali della Commissione giudicatrice della gara mediante1)
procedura negoziata di cui agli artt. 36 comma  2 D.lgs. 50/2016 – art. 2 c. 3 lett. u) e
art. 7 Reg. com. forniture e servizi in economia, secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del Decreto Legislativo 50/2016
e dell’art. 286 del DPR 207/2010, per l’affidamento del servizio di pulizia degli Uffici
municipali, Ambulatorio medico, Sportelli bancari, Sede museale, Spogliatoio campo
sportivo comunale per il triennio 2018-2019-2020 – CIG Z9C20B1172, che sono in
atti alla presente determinazione:

verbale di prima seduta di martedì 12 dicembre 2017 - ore 9:00 (prot. n. 4498 del-
13.12.2017); la Commissione ha provveduto all’esame della documentazione
amministrativa, ammettendo tutti i concorrenti che hanno presentato offerta entro il
termine;
verbale di seconda seduta di mercoledì 13 dicembre 2017 – ore 16:00 (prot. n. 4540-
del 13.12.2017); la Commissione ha provveduto all’esame e alla valutazione delle
offerte tecniche;
verbale di terza seduta di venerdì 15 dicembre 2017 - ore 9:00 (prot. n. 4581 del-
15.12.2017); la Commissione ha provveduto a comunicare i punteggi assegnati alle
offerte tecniche, all’esame delle offerte economiche e alla formazione della
graduatoria finale;

di prendere atto che dal verbale di terza seduta prot. n. 4581 del 15.12.2017 risulta2)
aggiudicatario provvisorio del servizio la ditta COOPERATIVA LAGORAI, con sede
legale a Borgo Valsugana (TN) in via Puisle n. 35, C.F. e P.IVA 01216100220, per un
importo di € 27.667,02 oltre IVA per l’intero triennio;

di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso, in capo all’aggiudicatario3)
provvisorio e al secondo in graduatoria, dei requisiti di carattere generale così come
previsto dalla vigente normativa;

di dare atto che la copertura finanziaria dell’appalto del servizio sarà assicurata da4)
appositi stanziamenti di spesa ai seguenti capitoli del bilancio di previsione finanziario
2018/2019/2020 in corso di redazione:

cap. 1042/3 – cod. 01.02-1.03.02.13.000 per la Sede municipale, l’ambulatorio medico-
e gli sportelli bancari;
cap. 1475/3 – cod. 05.02-1.03.02.13.002 per il Museo civico;-
cap. 1839/3 – cod. 06.01-1.03.02.13.002 per lo spogliatoio del campo sportivo;-

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale5)
dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013.

4

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=34279664


5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BORSATO GIANANDREA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  18-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to BORSATO GIANANDREA

_________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal   18-12-2017    al    02-01-2018

Lì       18-12-2017

IL MESSO COMUNALE
F.to SEGAFREDO SANDRO

Copia conforme all’originale.

Lì       18-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BORSATO GIANANDREA

6


